Протокол № 2
заседания координационной антинаркотической комиссии при Малоярославецкой районной администрации

Дата проведения: 09 июня 2020 г.
Время проведения:15 час. 00 мин.
Место проведения: Малоярославецкая районная администрация

Присутствовали: 
1.Богомолова Н.В. – заместитель председателя координационной антинаркотической комиссии при Малоярославецкой районной администрации, заместитель Главы Малоярославецкой районной администрации по социальным вопросам муниципального района «Малоярославецкий район.
2.Медова Ю.В. - заведующий отделом образования;
3.Рытова В.Н. - главный редактор газеты «Маяк»;
4.Кузьмина И.А. -  директор МОУ ДОД «Центр внешкольной работы»;
5.Брук М.А. – главный врач ГБУЗ «Центральная районная больница» МР «Малоярославецкий район»;
6.Сидельникова Т.Б.  – заведующий отделом культуры Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»;
7.Ермаков А.С.- председатель Молодежного совета при Главе Малоярославецкой районной администрации МР «Малоярославецкий район»;
8.Крюков Е.И.- ОУР ОМВД по Малоярославецкому;
9.Суворова Н.А. – ответственный секретарь КДН и ЗП;
10.Меркулов И.А - начальника военного комиссариата Малоярославецкого района.
11.Червякова Т.Г.– секретарь координационной антинаркотической комиссии при Малоярославецкий районной администрации.


Повестка дня:

1.Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков в каникулярное время в 2020 году.
Ответственный: Червякова Т.Г.
2.Об освещении проводимой профилактической  антинаркотической работы  по борьбе с незаконным оборотом наркотиков, пропаганде здорового образа жизни.
Ответственный: Рытова В.Н. 
3.О ходе выполнения в 2020 году районной целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту на 2014 – 2020гг.
4. О работе учреждений культуры по пропаганде здорового образа жизни и высоких нравственных идеалов.

1 вопрос
Слушали:
        Информацию Червяковой Т.Г. об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время в 2020 году
Выступила:
Червякова Т.Г.
Постановление:
заслушав и обсудив информацию Червяковой Т.Г. координационная антинаркотическая комиссия при Малоярославецкой районной администрации
постановила:
информацию Червяковой Т.Г. принять к сведению, признать работу в данном направлении удовлетворительной, продолжить работу в данном направлении.

Постановление принято единогласно.

2 вопрос
Слушали:
Рытову В.Н., об освещении проводимой профилактической  антинаркотической работы  по борьбе с незаконным оборотом наркотиков, пропаганде здорового образа жизни.
     Выступила:

Рытова В.Н.
Постановление:

заслушав и обсудив информацию Рытовой В.Н., об освещении проводимой профилактической  антинаркотической работы  по борьбе с незаконным оборотом наркотиков, пропаганде здорового образа жизни, координационная антинаркотическая комиссия при Малоярославецкой районной администрации 
постановила:
информацию Рытовой В.Н.  принять к сведению, признать работу СМИ   удовлетворительной, продолжить работу в данном направлении, по-возможности, увеличить объем информации по антинаркотической тематике, освещаемой в СМИ района.
Постановление принято единогласно.
3 вопрос
Слушали: 
      информацию Медовой Ю.В., о ходе выполнения в 2020 году районной целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту на 2019 – 2024гг.»
Выступила:
Медова Ю.В.
Постановление:
заслушав и обсудив информацию Медовой Ю.В. – заведующий отделом образования Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» «О ходе выполнения в 2020году районной целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту на 2019 – 2024 гг.»
постановила:
информацию Медовой Ю.В. принять к сведению, признать участие целевой программе «Комплексные меры противодействия злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту на 2019 – 2024гг.» удовлетворительной, продолжить работу в данном направлении.
Постановление принято единогласно.
4 вопрос
Слушали: 

информацию Сидельниковой Т.Б., о работе учреждения культуры по пропаганде здорового образа жизни и высоких нравственных идеалов.
 Выступила:
    Сидельникова Т.Б.
Постановление:
заслушав и обсудив информацию Сидельниковой Т.Б., о работе учреждения культуры по пропаганде здорового образа жизни и высоких нравственных идеалов.
постановила: 
информацию Сидельниковой Т.Б. принять к сведению.

Постановление принято единогласно.




Заместитель председателя координационной
антинаркотической комиссии 
Малоярославецкого района                                                                   Н.В.Богомолова                                                              

